
Nr. 19-31a 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van het presidium, nr. 19-31a; 

 
 
 b e s l u i t : 
 
 
1. Een commissie in te stellen voor het doen van onderzoek naar het verloop van de kwestie toegepast 

zand Barneveld en op grond van de bevindingen en conclusies aanbevelingen te geven ter verbetering 
van het omgaan met dergelijke kwesties. 

2. Het onderzoek dient zich te richten op de vraag hoe door alle betrokkenen in relatie tot hun rollen en 
verantwoordelijkheden is omgegaan met de zandkwestie, waarbij niet alleen de interactie tussen raad en 
college dient te worden beschouwd, maar ook de interactie tussen de gemeente en de samenleving 
(bewoners en klankbordgroep bewoners) en andere betrokkenen, zoals de omgevingsdiensten en de 
provincie. 

3. Het onderzoek sluit aan bij de reeds door het college opgeleverde onderzoeken (zoals genoemd in 
paragraaf 4.1 van het voorstel), inclusief de interne evaluatie, en heeft derhalve betrekking op de periode 
vanaf het informeren van de raad door het college (begin november 2018) tot en met de bespreking van 
de collegeonderzoeken door de raad (april 2019). Voor zover de commissie dat gewenst vindt, kan zij 
ook de voorafgaande periode in het onderzoek betrekken. 

4. De bijgevoegde verordening vast te stellen omtrent de instelling, samenstelling, taken en bevoegdheden 
van een commissie van onderzoek. 

5. De volgende personen te benoemen als leden van deze commissie: de heer H.B. (Bas) Eenhoorn en de 
heer R. (René) de Vries; de heer Eenhoorn tevens als voorzitter te benoemen en de heer De Vries als 
secretaris. 

6. Voor het onderzoek een budget van 50.000 euro (ex btw) beschikbaar te stellen en dit te dekken uit de 
incidentele begrotingsruimte 2019. 

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 11 april 2019. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


